
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce ze dne 29. 6. 2015 
podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 

1.  Statutární město Pardubice,  
Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
IČ: 00274046 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
(dále jen „zapůjčitel“) 

  
2.  Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I 
  sídlo: Jiráskova 29, 530 02 Pardubice 
  IČ: 00527785 
  zastoupená: Ing. Lenkou Pařízkovou, starostkou TJ  
                               Ing. Pavlou Avramovou, jednatelkou TJ 

(dále jen „vydlužitel“) 
 

II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku II odst. 2 smlouvy o zápůjčce ze dne 29.6.2015 
spočívající v prodloužení termínu splatnosti zápůjčky ve výši 10,000.000,- Kč. Ustanovení článku 
II. odst. 2 smlouvy nově zní takto:  
„Vydlužitel se zavazuje splatit tuto zápůjčku převodem na účet zapůjčitele č. 9005-326561/0100 
nejpozději do 31. 12. 2020.“ 
 
2. Smluvní strany se dohodly na změně článku V. odst. 2 smlouvy o zápůjčce ze dne 29. 6. 2015 
spočívající v navýšení smluvní pokuty ze 100.000,- Kč na 990.000,- Kč. Ustanovení článku V. 
odst. 2 smlouvy o zápůjčce ze dne 29. 6. 2015 nově zní takto:  
„V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy je vydlužitel povinen 
uhradit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 990.000,- Kč, a to nejpozději do 1 měsíce od obdržení 
výzvy zapůjčitele k úhradě smluvní pokuty.“ 
  
3. Smluvní strany doplňují článek V o nový odstavec 3 a 4 smlouvy o zápůjčce ze dne 29. 6. 2015 
spočívající ve sjednání nového závazku vydlužitele. Ustanovení článku V. odst. 3 a 4 smlouvy o 
zápůjčce ze dne 29. 6. 2015 nově zní takto:  
„3. Vydlužitel se dále zavazuje, že do doby splacení zápůjčky zachová účel využití majetku 
získaného či zhodnoceného finančními prostředky ze zápůjčky minimálně tak, jak vyplývá ze 
žádosti o dotaci ze dne 8. 10. 2013. 
4. V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy je vydlužitel povinen 
dosud nesplacenou část zápůjčky vrátit zapůjčiteli do jednoho roku od obdržení písemné výzvy k 
vrácení.“ 
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 



V Pardubicích dne: 15.12.2015 
 
 
Za zapůjčitele:       Za vydlužitele: 

 
 
 
……..………….…………………….                              …………………………………… 

Ing. Martin Charvát                Ing. Lenka Pařízková 
 
 
 
                                                                                                ……..………….…………………. 

                                                                                                                    Ing. Pavla Avramová 
 
 
Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 494 Z/2015 ze dne 19. 11. 2015    
 
Dne:     15.12.2015                                                                Ing. Václav Brož – vedoucí ekonomického odboru 


